ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
РЕГИОНАЛЬНАЯ ЭНЕРГЕТИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

от 24.12.2014 г. N!! 270-ПК
г. Екатеринбург

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Об утверждении специшtьных надбавок к тарифам на транспортировку газа

для финансирования программ газификации газораспределительньwи

организациями Свердловекой области

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации

от 03.05.2001 .NQ 335 «0 порядке установления специальных надбавок к тарифам на
транспортировку газа газораспределительными организациями для финансирования

программ газификации», приказом Федеральной службы по тарифам

от 21.06.2011 .NQ 154-э/4 «Об утверждении методики определения размера

специальных надбавок к тарифам на транспортировку газа газораспределительными

организациями для финансирования программ газификации» и указом Губернатора

Свердловекой области от 13.11.2010 ,NQ 1067-УГ «Об утверждении Положения о

Региональной энергетической комиссии Свердловекой области» («Областная

газета», 2010, 19 ноября, ,NQ 412-413) с изменениями, внесёнными указами

Губернатора Свердловекой области от 20.01.2011 ,NQ 31-УГ («Областная газета»,
2011, 26 января, ,NQ 18), от 15.09.2011 ,NQ 819-УГ («Областная газета», 2011,
23 сентября, ,NQ 349), от 06.09.2012 .NQ 669-УГ («Областная газета», 2012,
08 сентября, .N2 357-358), от 22.07.2013 .N2 388-УГ («Областная газета», 2013,
26 июля, .NQ 349-350), от 17.02.2014 ,NQ 85-УГ («Областная газета», 2014, 21 февраля,
.NQ 32) и от 24.11.2014 ,NQ 562-УГ («Областная газета», 2014, 26 ноября, ,NQ 218),
Региональная энергетическая комиссия Свердловекой области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить на период с 01 января 2015 года по 31 декабря 2015 года с
календарной разбивкой специальные надбавки к тарифам на транспортировку газа

газораспределительными организациями для финансирования программ

газификации (далее- специальные надбавки) в следующих размерах:

2

N!! Наименование Единица Специальная надбавка В том числе

п/п газораспределительной измерения с учётом дополнительные

организации, дополнительных налоговые

период действия налоговых платежей платежи

1 2 3 4 5
1. Открытое акционерное общество «Екатеринбурггаз» (го_Q_од Екат~инбург)

1.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 руб./1 000м3 51,63 10,33
1.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 руб./1 000м3 51,63 10,33
2. Закрытое акционерное общество «Газэкс» (город ЕкатеринQУQ_г)

2.1. с 01.01 .2015 по 30.06.2015 _ит_б./1000м3 40,75 8,15
2.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 руб./1 000м3 40,75 8,15
3. Открытое акционерное общество «Газпром газораспределение Екатеринбург»

(город Екатеринбург)

3.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 _ит_б./1000м3 29,61 5,92
3.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 руб./1 000м3 29,61 5,92
4. Закрытое акционерное общество «Регионгаз-инвест» (город Екатеринбург)

4.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 руб./1 000м3 11,27 2,25
4.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 _и_б./1 000м3 28,15 5,63
5. Государственное унитарное предприятие Свердловекой области «Газовые сети»

(город Екатеринбург)

5.1. с 01.01.2015 по 30.06.2015 руб./1 000м3 19,10 3,82
5.2. с 01.07.2015 по 31.12.2015 _иб./1000м3 20,30 4,06

2. Специальные надбавки утверждены без учёта налога на добавленную

стоимость, включают дополнительные налоговые платежи, возникающие от их

введения.

Средства, привлекаемые за счёт специальных надбавок, направляются на
финансирование газификации жилищно-коммунального хозяйства,

предусмотренной программами газификации, а также на компенсацию выпадающих

доходов газораспределительной организации от оказания услуг по

технологическому присоединению газонепользующего оборудования к

газораспределительным сетям, но не более 70 процентов общей суммы

привлекаемых средств.

Специальные надбавки применяются для потребителей газа, за исключением
населения.

Специальные надбавки не утверждаются к тарифам на транспортировку газа в
транзитном потоке.

3. Признать утратившими силу с 01 января 2015 года следующие

постановления Региональной энергетической комиссии Свердловекой области:

1) от 20.06.2012 NQ 74-ПК «0 внесении изменения в постановление
РЭК Свердловекой области от 23.12.2011 NQ 210-ПК «Об утверждении специальных
надбавок к тарифам на услуги по транспортировке газа по газораспределительным
сетям газораспределительными организациями, предназначенных для

финансирования программ газификацию> («Областная газета», 2012, 26 июня,
NQ 243-244) с изменением, внесённым постановлением Региональной

3

энергетической комиссии Свердловекой области от 19.12.2012 .N~ 215-ПК

(«Областная газета», 2012, 27 декабря, .N~ 586-589);
2) от 04.12.2013 .N~ 115-ПК «Об утверждении специальных надбавок к

тарифам на транспортировку газа газораспределительными организациями для

финансирования программ газификации» («Собрание законодательства

Свердловекой области», 2014, 28 октября, .N~ 8-3, ст.1266);
3) от 24.12.2013 .N~ 159-ПК «Об утверждении специальной надбавки к

тарифам на транспортировку газа для финансирования программы газификации

Государственного унитарного предприятия Свердловекой области «Газовые сети»

(«Областная газета», 2013, 28 декабря, .N~ 655-658);
4) от 24.12.2013 .N~ 160-ПК «Об утверждении специальной надбавки к

тарифам на транспортировку газа для финансирования программы газификации

закрытого акционерного общества «Газэкс» («Областная газета», 2013, 31 декабря,
.N~ 659-665).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на

заместителя председателя Региональной энергетической комиссии Свердловекой

области Соболя М. Б.

5. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке.

Председатель

Региональной энергетической

Комиссии Свердловекой области В.В. Гришанов

/

		2014-12-26T12:36:20+0500
	Малышева 101
	Полянин Дмитрий Павлович